D.S.A.N. 7 /2021  DELZ2403.2021
Lotto n.15 Fattural/e n. 80, 81, 82 del 14.01.2021 Ditta Flexicare (exMedisize italia S.r.l.)
Oggetto: Liquidazione Fattura fornitura ASP di Agrigento di n.32 umidificatori attivi.

STRUTFURA TECNICA D! SUPPORTO
COMMISSARIO DELEGATO

Unione Europea (ORD. 25/2020)
REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

A
<ol
STRUTTURA DEL COMMISSARIO DELEGATO
Ex Ordinanza 25/2020

Soggetto Attuatore del Commissario Delegato
Coordinatore della Struttura Tecnica di Supporto

PROT.N.

26 WR 2071

IL SOGGETTO ATTUATORE

Vista 'ordinanza 25/2020 in forza della quale il Presidente della Regione Siciliana On. Nello
Musumeci & stato nominato Commissario delegato all'esercizio dei poteri in Sicilia, attribuiti
dal Dott. Domenico Arcuri Commissario straordinario di cui all'art. 122 comma 1 del decreto-
legge 17 marzo 2020 n. 18, strettamente necessari alla attuazione degli interventi relativi al
potenziamento della rete ospedaliera della Regione Siciliana:

Vista la disposizione commissariale n. 1 del 15 ottobre 2020 in forza della quale Il
Commissario delegato ha nominato I'ing. Salvatore D'Urso Soggetto attuatore di tutti gli
interventi di cui al precedente visto ed ha disposto, altresi, la istituzione della Struttura
tecnica di supporto;

Vista la disposizione commissariale n. 2 del 29 ottobre 2020 con la quale, tra l'altro, il
Commissario delegato ha nominato l'ing. Salvatore D'Urso Responsabile unico del
procedimento di tutti gli interventi di cui all'ordinanza in questione;

Visto il decreto del 02.11.2020 a firma del Commissario Straordinario del’lEmergenza
Covid-19 Dott. Domenico Arcuri con il quale & stato istituito I'elenco delle attrezzature da
corrispondere alle strutture ospedaliere nazionale e I'elenco degli operatori economici
abilitati alla fornitura delle attrezzature:

Vista la disposizione n.38 del 30.10.2020 con la quale |I Soggetto attuatore ha disposto di
affidare al Dott. Salvatore Torrisi, attuale Direttore Amministrativo dellASP dI Ragusa,
I'incarico di coordinare le attivita correlate al reperimento delle attrezzature necessarie per
il completamento degli interventi di adeguamento delle strutture sanitarie della Regione per
fare fronte al’emergenza epidemiologica da Sars-covid 19:

Vista la disposizione n.418 del 25.11.2020 con la quale il Soggetto attuatore ha disposto
I'elenco dei funzionari che fanno parte dell’Ufficio del RUP e tra gli altri la Dott.ssa Elvira
Amata Direttore Amministrativo del Policlinico di Messina, al quale & affidato il compito di
collaborare con il Dott. Salvatore Torrisi per 'emissione degli ordini relativi alla attrezzature
da fornire alle strutture ospedaliere dell’lsola:

Vista la nota n.67 del 25.11.2020 a firma del Dott. Salvatore Torrisi ammessa al protocollo
in pari data al n.439 con la quale vengono comunicate le risultanza della procedura
comparativa n.2 CIG 8536668948, svolta tra le imprese seleziona dal’ASP di Agrigento e V



tratte dall’elenco Invitalia, con la quale sono stati trasmessi le graduatorie distinti per lotti
con dettaglio dei prezzi offerti e dei tempi di consegna, della procedure. 'Q;mParativa
effettuata sulla piattaforma telematica hﬁgj@%ﬁ@@ﬁalbo
fornitori.it/alboeproc/albo_soggettoattuatoresicilia; \‘ﬁ:ﬁiﬁ)

Vista la nota n.504del 26.11.2020 con la quale & stata trasmessa la disposizione n.2 del
Soggetto Attuatore, nella quale lo stesso ha determinato la scelta della ditte fornitrici,
effettuata sulla base dei prezzi offerti e sulla comparazione anche dei tempi di consegna,
riguardanti n.32 lotti per i quali & stata attivata la procedura comparativa;

Vista la lettera di affidamento e I'ordine n.030RSC20000025 del 9.12.2020 a firma della
Dott.ssa Elvira Amata per la fornitura di n.32 umidificatori attivi lotto n.15 alla Ditta Medisize
Italia S.r.I. per importo di € 44.800,00 esente IVA;

Ritenuto che attraverso la procedura comparativa, 'Amministrazione /il Soggetto Attuatore
ha acquistatoil bene direttamente dal Catalogo Invitalia dei fornitori abilitati sulla piattaforma
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo _soggettoattuatoresicilia;

Considerato che I’Ordine Diretto, a seguito di procedura comparativa, ha I'efficacia di
accettazione dell’offerta, attraverso il Documento denominato “Accettazione dell’Offerta”,
per cui il Contratto di fornitura si intende perfezionato nel momento in cui I'Ordine viene
caricato e registrato sulla piattaforma telematica https://app.albo
fornitori.it/alboeproc/albo_soggettoattuatoresicilia  individuata ~ quale  sistema di
eprocurement dal’Amministrazione,

Vista le fatture n. 80, 81 e 82 del 14.01.2021 di € 16.800,00, € 14.000,00 ed € 14.000,00
prodotte dalla Ditta Flexicare ex Medisize Italia S.r.|. relativa alla fornitura delle attrezzature
di n.32 umidificatori attivi per un importo totale di € 44.800,00 esente IVA;

Visto il verbale di consegna e collaudo delle attrezzature di che trattasi fornite all’ASP di
Agrigento redatto in data 23.12.2020;

Vista la certificazione rilasciata ai sensi del protocollo di legalita e della circolare n.593 del
31.01.2006 dell'’Assessorato Regionale LL.PP;

Visto la dichiarazione rese ai sensi del Patto di integrita;

Visto la dichiarazione sostitutiva resa ai sensi del D.P.R. 28.12.2000 n.445 art. 46,
riguardante la regolarita contributiva ed assicurativa (DURC) di cuiallart 2 del D.L. n.210/02
convertito in legge n.266/02,;

Visto la dichiarazione integrativa resa ai sensi degli artt. n.46, 47 e 76 del D.P.R.
n.445/2000;

Visto il PASS OE relativo alla verifica on-line dei requisiti di partecipazione del concorrente
in attuazione dell’art. 6bis del D.lgs n.163/2006, disposto con Delibera ANAC n.157 del
17.02.2016;

Visto il DURC della ditta Flexicare ex Medisize ltalia S.r.| che risulta in regola con i contributi
previdenziali ed assistenziali;

Verificato, pertanto, che il soggetto economico ha adempiuto a tutti gli adempimenti che le
norme e i regolamenti prevedono in relazione alla corresponsione da parte di questa
Struttura della liquidazione della fornitura;



DECRETA
Articolo 1

e e Ditta Flexicare ex Medisize Italia S.rl. euro 44.800,00
z tfc;milaottocento/OO) per la liquidazione delle fatture n. 80, 81 e 82 del
14.01.2021 di € 16.800,00, € 14.000,00 ed € 14.000,00 relative alla fornitura di n.32
umidificatori attivi al’ASP di Agrigento mediante bonifico bancario sul conto corrente
dedicato presso la BNL agenzia n.18 Roma Sud
per come indicato dal soggetto economico in sede di contratto.

Palermo, Jb 103/2021

N o
e D r, . Ing\ Salvato rso

¥ 1 I (B -~ , \ )
Crov. Graglpreo 4w J - =
/ TO
J i sUPPORT
< i y DY SUE
.ﬂ(u'ffuRA 1.E€NICP‘OELEGA‘_O
>

SARL
com\‘r(\)":‘-;;_ 25/2020)

PROT.N.

DEL

26 KAk 2021



